
Smlouva o poskytování služeb – nákup časových razítek 

1 

 

 

 

Smlouva o poskytování služeb – nákup časových razítek 

Číslo: 2019/12717 

Č.j. ČÚZK-19308/2019-24 
 

 
 
 

Česká pošta, s.p. 

se sídlem: Politických vězňů 909/4, 225 99, Praha 1 

IČO: 47114983 

DIČ: CZ47114983 

zastoupen:  XXXXXXXXXXXXXXX , KAM, specializovaný útvar VIP obchod 

zapsán v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 7565 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., 
 

 č.ú.: XXXXXXXXXXXXXXX  

(dále jen „Poskytovatel“) 

a 

 
 

Česká republika - Česká úřad 
zeměměřický a katastrální 

se sídlem: Pod sídlištěm 1800/9, Kobylisy, 182 11, Praha 8 
 

IČO: 00025712 
 

DIČ: není plátce DPH 
 

zastoupen: Ing. Karlem Štencelem, místopředsedou 
 
 
 

bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha 

č.ú.: XXXXXXXXXXXXXXXX 

(dále jen „Objednatel“ nebo jen „zákazník“) 
 

(Objednatel a Poskytovatel budou v této Smlouvě o poskytování služeb – nákup časových razítek 
označováni jednotlivě jako „Smluvní strana“ a společně jako „Smluvní strany“) 



Smlouva o poskytování služeb – nákup časových razítek 

2 

 

 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) a zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o službách 
vytvářejících důvěru“) tuto 

 
SMLOUVU O P OSKYTOVÁNÍ SLUŽEB – NÁKUP ČASOVÝCH RAZÍTEK  

 

(dále jen „Smlouva“) 
 

1. Předmět Smlouvy 

1.1 Předmětem plnění této Smlouvy je komplexní zajištění služby poskytování kvalifikovaných 
elektronických časových razítek vydávaných kvalifikovaným Poskytovatelem služeb vytvářejících 
důvěru vystavených podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 910/2014 ze dne 23. 
července 2014 o elektronické identifikaci a službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce na vnitřním trhu a o zrušení směrnice 1999/93/ES (dále jen „eIDAS“) pro potřeby 
resortu ČÚZK v souladu s platnými certifikačními politikami kvalifikovaných Poskytovatelů služeb 
vytvářejících důvěru pro oblast kvalifikovaných elektronických časových razítek. 

1.2 Celkový požadovaný počet kvalifikovaných elektronických časových razítek činí 5 mil. ks. Tyto 
bude moci Objednatel z účtu neomezeně čerpat po podpisu Smlouvy, resp. po nabytí účinnosti 
Smlouvy v souladu s odst. 7.5 této Smlouvy. 

1.3 Poskytovatel se zavazuje po celou dobu trvání této Smlouvy poskytovat Objednateli v souladu 
s jeho dílčími požadavky na rozsah poskytovaných služeb následující služby: 

a) Zajištění on-line přístupu k přehledu odběru časových razítek 

Poskytovatel umožní on-line dálkový přístup k denně aktualizovanému přehledu odběru 
kvalifikovaných časových razítek, a to v členění podle jednotlivých přihlašovacích účtů 
autentizujících se ke službě odběru kvalifikovaných elektronických časových razítek. 

b) Zakládání, změna a rušení účtů on-line dálkovým přístupem 

Poskytovatel  umožní  zakládat,  měnit  a  rušit  přihlašovací  účty  na  čerpání  razítek  způsobem 
umožňujícím on-line dálkový přístup. 

(dále též jen „Plnění“) 

 
Poskytování Plnění je podrobně upraveno v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

 
2. Cena 

2.1 Cena za dodávku Plnění (5 mil. ks) činí 440 000 Kč bez DPH (dále jen „cena“). Cena každého 
jednotlivého kusu Plnění činí 0,088 Kč bez DPH. 

2.2 Cena zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele spojené s plněním Smlouvy a dodáním Plnění. Cena 
je cenou konečnou, nejvýše přípustnou a nemůže být zvýšena bez předchozího písemného 
souhlasu Objednatele. 

 
3. Platební podmínky 

3.1 Cena Plnění bude uhrazena po podpisu Smlouvy, resp. po nabytí účinnosti Smlouvy v souladu 
s odst. 7.5 této Smlouvy, na základě Poskytovatelem vystaveného daňového dokladu. 



Smlouva o poskytování služeb – nákup časových razítek 

3 

 

 

 

3.2 Daňový doklad vystavený Poskytovatelem musí mít touto Smlouvou předepsané údaje a musí 
obsahovat náležitosti řádného daňového dokladu podle příslušných právních předpisů, zejména 
pak zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Každý 
daňový doklad bude předán v jednom vyhotovení (originál) a musí obsahovat tyto údaje: 

a) číslo Smlouvy, 

b) popis fakturovaného Plnění, množství, jednotkovou a celkovou cenu. 

3.3 Splatnost daňového dokladu je 21 dní ode dne doručení Objednateli. Povinnost uhradit je 
splněna dnem odepsání příslušné finanční částky z bankovního účtu Objednatele na účet 
Poskytovatele. 

3.4 Nebude-li vystavený daňový doklad obsahovat všechny požadované náležitosti nebo bude 
chybně vyúčtovaná cena, bude takový daňový doklad do data splatnosti Poskytovateli vrácen 
k doplnění scházejících údajů nebo k opravě nesprávných údajů. Poskytovatel provede opravu 
vystavením nového daňového dokladu s novou dobou splatnosti, která nesmí být co do počtu 
dnů kratší než původní doba splatnosti. Bude-li vadný daňový doklad vrácen, přestává běžet 
původní doba splatnosti a nedojde k prodlení s úhradou. Nová doba splatnosti začne běžet 
doručením nového daňového dokladu. 

 
4. Doba, místo a podmínky plnění Smlouvy 

4.1 Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to na 3 roky od začátku její účinnosti, zároveň však 
nejpozději do okamžiku vyčerpání 5 mil. objednaných kusů, podle toho, která z uvedených 
skutečností nastane dříve. 

4.2 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. Plnění předmětu této Smlouvy v době od platnosti Smlouvy do její účinnosti se 
považuje za plnění podle této Smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto Smlouvou. 

4.3 Předmět Smlouvy bude věcně a právně bezvadný a odpovídající právním předpisům a závazným i 
doporučujícím normám platným v České republice a členských státech Evropské unie. Předmět 
Smlouvy musí také vyhovovat bezpečnostním standardům, jejichž použití je obvyklé u obdobných 
produktů. 

4.4 Poskytovatel musí disponovat všemi příslušnými oprávněními k podnikání a veškerými 
technickými, ekonomickými i personálními předpoklady nezbytnými pro řádné plnění předmětu 
Smlouvy. Poskytovatel musí být kvalifikovaným Poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru pro 
oblast vydávání kvalifikovaných elektronických časových razítek, a to po celou dobu poskytování 
Plnění dle této Smlouvy. 

Poskytovatel dále zejména: 
 

 bude poskytovat resortu Objednatele podporu zaručenou platnou Certifikační politikou 

vydávání elektronických časových razítek, jejíž aktuální znění je na webových stránkách 

Poskytovatele (www.postsignum.cz). 

 zajistí, aby vydaná kvalifikovaná elektronická časová razítka obsahovala všechny náležitosti 

stanovené příslušnými obecně závaznými právními předpisy; 

 zajistí, aby časový údaj vložený do kvalifikovaného elektronického časového razítka odpovídal 

hodnotě koordinovaného světového času při vytváření kvalifikovaného elektronického 

časového razítka; 



Smlouva o poskytování služeb – nákup časových razítek 

4 

 

 

 

 zajistí, aby data v elektronické podobě, která jsou předmětem žádosti o vydání 

kvalifikovaného elektronického časového razítka, jednoznačně odpovídala datům v 

elektronické podobě obsaženým ve vydaném kvalifikovaném elektronickém časovém razítku; 

 bude pravidelně kontrolovat, zda je systém vydávání kvalifikovaných elektronických časových 

razítek nakonfigurován podle požadavků platných zákonných úprav; 

 bude elektronicky poskytovat Objednateli statistiky odběru kvalifikovaných elektronických 

časových razítek, a to v členění podle jednotlivých přihlašovacích účtů autentizujících se ke 

službě odběru kvalifikovaných elektronických časových razítek vždy nejméně jednou za 

uplynulý kalendářní měsíc do 10. dne měsíce následujícího (tj. měsíční statistiky). 

 zajistí, aby kvalifikovaná elektronická časová razítka byla Poskytovatelem vydávána pouze 

Oprávněnému žadateli. Oprávněným žadatelem o vydání kvalifikovaného časového razítka se 

rozumí fyzická nebo právnická osoba, která se prokazuje (autentizuje) v elektronické 

komunikaci platnými přihlašovacími údaji (jménem a heslem) nebo dohodnutým typem 

komerčního či osobního certifikátu. Poskytovatel je povinen umožnit výdej razítek min. 

těmito dvěma způsoby autentizace (tj. jménem a heslem či certifikátem, přičemž volba 

konkrétního způsobu pro danou osobu je na Objednateli a může být v průběhu plnění 

Smlouvy měněna); 

 přijme odpovídající opatření proti padělání kvalifikovaných elektronických časových razítek. 

4.5 Poskytovatel umožní zakládání, změnu a rušení jednotlivých přihlašovacích účtů na  čerpání 
razítek bez nutnosti uzavírání dodatku ke Smlouvě. Po podepsání Smlouvy Objednatel určí 
jednotlivé počáteční přihlašovací účty. Počet přihlašovacích účtů nebude omezen. 

4.6 Poskytovatel garantuje dostupnost služby časové autority SLA 99,5% za běžný kalendářní rok v 
nepřetržitém režimu 24 hodin denně 7 dní v týdnu (365 x 24) po celou dobu trvání Smlouvy. Do 
doby 0,5 % možné nedostupnosti nejsou zahrnuty plánované a ohlášené odstávky služby (v délce 
maximálně 4 hodin v mimopracovní době 22:00 – 06:00 či ve dnech pracovního volna a státem 
uznaných svátcích), jež je Poskytovatel povinen ohlásit nejméně 7 dní předem. Maximální 
jednorázová doba nedostupnosti činí 30 minut. 

4.7 Poskytovatel bude poskytovat Plnění postupně, a to  na základě průběžných požadavků 
prostřednictvím přístupových účtů, zřízených pověřenými osobami Objednatele dle Přílohy č. 2 
této Smlouvy. Pověřené osoby jsou oprávněny k zaslání požadavku na založení, změnu a zrušení 
přístupových účtů prostřednictvím Zákaznického portálu Poskytovatele 
(www.postsignum.cz/zakaznicky-portal/).Požadavek na založení/změnu/zrušení účtu musí být 
vyřízen nejpozději do 24 hodin od jeho vznesení. Přílohu č. 2 této Smlouvy je možné měnit na 
základě písemné zaslané informace bez nutnosti uzavírání dodatku ke Smlouvě, kdy Objednatel 
zašle Poskytovateli nové znění Přílohy č. 2. Změna bude platná a účinná od okamžiku 
prokazatelného doručení. Požadavek vždy musí obsahovat: 

 číslo této Smlouvy 

 podpis a identifikaci pověřené osoby. 

4.8 Místem plnění je sídlo Objednatele. 

http://www.postsignum.cz/zakaznicky-portal/).Po%C5%BEadavek
http://www.postsignum.cz/zakaznicky-portal/).Po%C5%BEadavek


Smlouva o poskytování služeb – nákup časových razítek 

5 

 

 

 

5. Sankce 

5.1 V případě překročení nedostupnosti (0,5% uvedené výše) o více než 1 hodinu za kalendářní rok je 
Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč bez DPH. Za každou 
další hodinu nedostupnosti činí smluvní pokuta 20.000,- Kč bez DPH. 

5.2 V případě prodlení s předáním statistiky nebo vyřízením požadavku na založení/změnu/zrušení 
účtu má Objednatel právo požadovat po Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč bez DPH 
za každý započatý den prodlení. 

 
 
 

6. Zvláštní ustanovení 
6.1 Smluvní strany se zavazují dodržovat právní předpisy a chovat se tak, aby jejich jednání nemohlo 

vzbudit důvodné podezření ze spáchání nebo páchání trestného činu přičitatelného jedné nebo 
oběma smluvním stranám podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických 
osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů. 

6.2 Smluvní strany se zavazují, že učiní všechna opatření k tomu, aby se nedopustily ony a ani nikdo 
z jejich zaměstnanců či zástupců jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání, které by 
mohlo být vnímáno jako přijetí úplatku, podplácení nebo nepřímé úplatkářství či jiný trestný čin 
spojený s korupcí dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

6.3 Smluvní strany se zavazují, že neposkytnou, nenabídnou ani neslíbí úplatek jinému nebo pro 
jiného v souvislosti s obstaráváním věcí obecného zájmu anebo v souvislosti s podnikáním svým 
nebo jiného. Smluvní strany se rovněž zavazují, že úplatek nepřijmou, ani si jej nedají slíbit, ať už 
pro  sebe  nebo  pro  jiného  v souvislosti  s obstaráním  věcí obecného  zájmu nebo  v souvislosti 
s podnikáním svým nebo jiného. Úplatkem se přitom rozumí neoprávněná výhoda spočívající v 
přímém majetkovém obohacení nebo jiném zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat 
uplácené osobě nebo s jejím souhlasem jiné osobě, a na kterou není nárok. 

6.4 Smluvní strany nebudou ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce či 
uplácení. 

6.5 Smluvní strany výslovně prohlašují, že nedílnou součástí této Smlouvy jsou „Všeobecné obchodní 
podmínky  certifikačních  služeb“  (dále  jen  „VOP“)  Poskytovatele,  avšak  výhradně  jen  v části 
„Ochrana a zpracování osobních údajů“ uvedené v Článku 7 VOP VOP jsou k dispozici na 
internetových stránkách Poskytovatele www.postsignum.cz. V případě jejich změny 
Poskytovatelem v části týkající se této Smlouvy, bude taková změna VOP účinná vůči Objednateli 
až na základě výslovného písemného souhlasu kontaktní osoby Objednatele uvedené v odst. 7.4 
této Smlouvy. Poskytovatel je povinen informovat Objednatele o změně VOP neprodleně 
prostřednictvím kontaktních osob Smluvních stran. 

 

 
7. Závěrečná ustanovení 

 

 
7.1 Smluvní strany potvrzují, že si při uzavírání Smlouvy vzájemně sdělily všechny skutkové a právní 

okolnosti, o nichž ví nebo vědět musí, tak, aby se každá ze Smluvních stran mohla přesvědčit o 
možnosti uzavřít platnou Smlouvu a aby byl každé ze Smluvních stran zřejmý zájem  druhé 
Smluvní strany Smlouvu uzavřít. 

7.2 Smluvní strany výslovně potvrzují, že si vzájemně sdělily veškeré okolnosti důležité pro uzavření 
Smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že se dohodly o veškerých náležitostech Smlouvy. 

http://www.postsignum.cz/


Smlouva o poskytování služeb – nákup časových razítek 

6 

 

 

 

7.3 Tato Smlouva je podepsána elektronicky. 

7.4 Kontaktní údaje Smluvních stran pro doručování jsou následující: 

Kontaktní osoba Objednatele: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Pod sídlištěm 1800/9, Kobylisy, 182 11, Praha 8  
e-mail: XXXXXXXXXXXXXXX, tel. XXXXXXXXXXXXXX 

 

 
Kontaktní osoba Poskytovatele: 

 XXXXXXXXXXXX, Po što v ní přihrádka 99, 225 99 P raha 0 25,   e-

mail: XXXXXXXXXXXXX, tel. XXXXXXXXXX 

7.5 Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouva podléhá zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“). Dle 
dohody Smluvních stran zajistí odeslání této Smlouvy správci registru smluv Objednatel. 
Objednatel je oprávněn před odesláním Smlouvy správci registru smluv ve Smlouvě znečitelnit 
informace, na něž se nevztahuje uveřejňovací povinnost podle Zákona o registru smluv. 

7.6 Poskytovatel prohlašuje, že před podpisem této Smlouvy důkladně prošel zadávací dokumentaci 
a všechny případně poskytnutá vysvětlení zadávacích podmínek, zvážil všechny varianty možného 
způsobu plnění zakázky a na základě těchto informací stanovil cenu Plnění uvedenou v odst. 2.1 
této Smlouvy. Tato cena je maximální a nepřekročitelná a Poskytovatel je povinen za tuto cenu 
Plnění dokončit tak, aby bylo dosaženo účelu a předmětu Smlouvy, a to i v případě, že by se v 
průběhu plnění Smlouvy zjistilo, že ke splnění účelu a předmětu této Smlouvy je nutné vynaložit 
další náklady nebo zvolit jiné postupy. 

7.7 Obě smluvní strany prohlašují, že se s obsahem Smlouvy seznámily v celém jejím rozsahu včetně 
příloh, že obsahu Smlouvy rozumějí, že uzavření Smlouvy je projevem jejich pravé a svobodné 
vůle. Na důkaz souhlasu připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

mailto:vladimira.zufanova@cuzk.cz
mailto:plachy.pavel@cpost.cz


Smlouva o poskytování služeb – nákup časových razítek 

7 

 

 

 
 

Příloha č. 1 Technické řešení 
Příloha č. 2 Seznam pověřených osob 

 
 
 
 

 
V Praze dne:    V   Praze dne:    

 
 
 
 
 

 


		2019-12-20T14:05:57+0100
	Unknown signer 832108bef25e9bbe7921323826cdfe64745f57dc




